
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е  
О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  

«СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛ ЬН А Я Ш КОЛА №  8»

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 259а

О реализации на базе школы
краевого проекта «Школа -  территория здоровья»

В рамках национального проекта «Демография», в связи с включением школы в 
перечень образовательных организаций города Красновишерска, принимающих участие в 
реализации краевого проекта «Школа — территория здоровья», с целью обновления 
содержания и форм оздоровительной работы в образовательном учреждении, привлечения 
внимания педагогической и родительской общественности к вопросам здоровья 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.09.2023 года организовать на базе школы реализацию мероприятий краевого 

проекта «Школа -  территория здоровья».
2. Утвердить следующий состав рабочей группы:

Маркович Л.В., руководитель проектной группы;
Бардакова Н.Г., заместитель директора по ВР;
Курылева Е.Н., учитель начальных классов;
Мехоношина Н.В., учитель физической культуры

3. Рабочей группе:
3.1. изучить содержание проекта для применения в условиях МБОУ СОШ № 8;
3.2. составить план реализации проекта на второе полугодие 2022-2023 учебный 

год;
3.3. принять участие в краевых мероприятиях по реализации проекта;
3.4. привлечь к участию в проекте родительскую общественность;
3.5. освещать мероприятия проекта на официальном сайте школы во вкладке

Директор МБОУ СОШ № 8

«Наши проекты».
4. Контроль за исполнением приказ

ректор МБОУ СОШ № 8

Л.В. Маркович 
Н.Г. Бардакова


